teri a Belisario irrogata. (9.) Ioannes Picenum populatur. Ariminum occupat. Per internuntios agit cum Matrontha uxore Vitigis. Gotthi Romae obdicionem solventes, cladem accipiunt. (10.) Multa Vitigis loca praesidiis manuit. Arimino Belisarius providet. Romani Petram pertusam expugnant. Ioannes Belisarii mandato adversatur. (11.) Gotthi Ariminum obdident. Ioannis generosa providentia et concio. Mediolanensis missi a Belisario praesidiarii Genusum appellant: ad Ticinum pugnant: ubi Fidelius Praefectus Praet. occumbit. Theodebertus Francorum Rex Gotthis mittit auxilia. Gotthi Mediolanum obdident. (12.) Belisarius Tudertum et Clusium caput. Anconas situs. Cononis imprudentia. Romanorum clades. Narses Eunuchi in Italiam adventus. (13.) Erulorum antiquae sedes: in senes et aegrotos crudelitas: uxorum sacros moe in maritorum funeribus. Langobardus pacem petentibus Rodulfus Erulorum Rex bellum infert, et cum maxima suorum parte occumbit, Deo ulcidente. Eruli se ad Gopaudes recipiunt: deinde ad Romanos, Anastasio imperante. Iustiniani principatu dant Christo nomina, nec mores perditos erunt. Regem suum occidunt. (14.) Erulorum pars Thules petit. Eius situs. Ibi Sol aestate per dies 40. non occidit; per totidem non eritur hie me. Solis redditus festo maxime celebratur. Scriptifistorum mores. Thulitarum religio. Erulorum pars altera sibi Regem ex Thule asciscit, et ab Imperatore Iustiniano deficit. (15.) Belisarius et Narses copias iungunt ad urbem Firmum. In consilio bellico, Narses Arimino succurendum suadet. Ioannes obcessi epistola ad Belisarium. Profectio exercitus. (16.) In infastem a matre derelictum capras amor mirabilis. Gotthi, adventu Belisarii cognito, obdicionem, qua Ariminum premebant, trepidi solvunt. (17.) Ildiger Gotthorum castris potitur. Narses a Belisario disidet. Utriusque orationes. Iustinianus Aug. Belisario per literas bellii imperium arserit. (18.) Belisarius Urbinum obdident. Narses a castris abscedit. Obcessi, aqua defecti, dedunt se Belisario. Ioannes Caesenam frustra tentat. Forum Cornelii universamque Aemiliam recipit. (19.) Ausimi obdendi in aliud tempus reiecto, Urbem veterem Belisarius petit, et caput. Descriptio horrendae famis: qua saeviente, mulieres duas vires 17. vorarunt. (20.) Martinus et Uliaris Mediolano ferro iussi auxiliu, ad Padum cunctantur. Paulus eos acri urget oratione. Martini ad Belisarium, Belisarii ad Narsensem literae. Mundilas a deditio facienda euse frustre dehortatur. Mediolani miserandum excidium. (21.) Belisarii dolor, audita Mediolanentium clade. Narsensem ex Italia revocat Imperator. Eruli inde migrant et paciscurunt cum Gotthis. Vitigis Langobardos ad societatem frustre invitat. Choroem per Legatos hortatur, ut pacem cum Romanis compositam solvat. Iustinianus de pace cum Gotthis agit. (22.) Cyprianus ac Iustinus Facularis obdident. Martinus et Ioannes Dortonam occupant. Belisarius Auximum obdicione cingit. Precepti sapientis consilium. Duplex signum duplice tuba editur. (23.) Gotthi Auximo literas ad Vitigem mittunt et opem rogant. Inane promissum Vitigis. Cyprianus ac Iustinus obdizione Facularis premunt. Uraias Ticinum accitit. Pado transito, non audet Romanos aggredi. (24.) Theodeberti Francorum Regis in Italiam expeditio. Francorum arma. Padum ad Ticinum traedunt. Pricae superstitionis ritus quosdam assingit ipse Procopius. Gotthos ac Romanos castris exsunt. Multi dysenteria perirent. Belisarii ad Theodebertum epistola. Franci in Galliam remigrant. (25.) Gotthorum, qui Auximi obnidebantur, literas Romanus miles proditor ad Vitigem profert; ac deinde huius epistolam ad obcessos. Sclavenus Gotthum ex insidiis occupat, abripitque in castra: ubi ab ipso indicata priditione dat poenas proditor. (26.) Ad Auximi fontem certamen accerrimum. Facularum, ac tandem Auximi deditio. (27.) Belisarius Ravennam conmilitibus interclusit. A Francorum Regibus et Be-